
ACTA DEL TRIBUNAL DESIGNADO PARA LA PROVISIÓN DE TRABAJADORES DESEMPLEADOS 

(AUXILIAR DE ARCHIVO) DEL AYUNTAMIENTO DE VILLAQUEJIDA. 

 

En León a 5 de julio de 2021, el Tribunal Calificador constituido para el proceso de 

selección llevado a cabo por el Ayuntamiento de Villaquejida, para la contratación temporal de 

trabajadores desempleados (auxiliar de archivo) en el Plan Especial de Empleo de la Diputación 

Provincial 2021, nombrados mediante Resolución de la Alcaldía de fecha 21 de mayo de 2021, 

que son los siguientes: 

Presidenta: Dª Beatriz Carrillo Colino 

Secretaría: Dª María Teresa Cadenas del Blanco 

Vocales: D. Francisco de la Calzada Lorenzo y Eva María Merino Flecha. 

 

Realizada la valoración de las instancias presentadas para el citado proceso selectivo y de 

conformidad a la Base Cuarta de la convocatoria que recoge la realización de una prueba 

práctica, en aras a un respeto escrupuloso de los principios de mérito y capacidad 

ACUERDA: 

Primero.- Elaborar una prueba práctica con supuestos relacionados con las tareas propias a 

desarrollar, demostración práctica más adecuada para cotejar los méritos alegados por los 

aspirantes. 

Para la realización de dicha prueba se presentan dos supuestos, debiendo cada aspirante elegir 

uno de ellos. La puntuación a otorgar por la prueba será un máximo de dos puntos. 

Finalizada la valoración de los méritos aportados asÍ como la corrección de la prueba practica 

el resultado es el siguientes: 

 

NOMBRE 
EXPERIENCIA 

AUXILIAR 
ARCHIVO 

EXPERIENCIA 
AYUDANTE 
ARCHIVO 

EJERCICIOS 
APROBADOS 

PRUEBA 
PRÁCTICA 

TOTAL 

Yuberos Manzanero Gloria 0 0 0  0 

Del Agua Arias Yolanda * 0 0,05 0 0,25 0,3 

Blanco Alonso Hugo * 0 0 0 0,5 0,5 

Casado Mayo Rebeca 0 0 0  0 

Díaz Peral Mª del Rosario 0 0 0  0 

Fernández Palacios Rut 0 0 0  0 

García Huerga Mª Ángeles * 0 0 0 0,75 0,75 

García Valle Beatriz * 0 0 0 2 2 

Huerga Cardo Ricardo 0 0 0  0 

López Pérez Jenifer 0 0 0  0 

Mateos Gorgojo David * 0 0 0 0 0 

Prieto Nuevo Marina * 0 0 0 0,55 0,55 

Riesco Pahino Tamara * 0 0 0 0,15 0,15 

Rubio Fernández Mª Guadalupe 0 0 0  0 



Santiago Aliste Mª Jesús 0 0 0  0 

Ugidos Rodríguez Carolina 0 0 0  0 

 

* Presentado a la prueba práctica 
 
 
ORDENADO POR ORDEN DE PUNTUACION  

 

 

 
NOMBRE 

EXPERIENCIA 
AUXILIAR 
ARCHIVO 

EXPERIENCIA 
AYUDANTE 
ARCHIVO 

EJERCICIOS 
APROBADOS 

PRUEBA 
PRÁCTICA 

TOTAL 

García Valle Beatriz * 0 0 0 2 2 

García Huerga Mª Ángeles * 0 0 0 0,75 0,75 

Prieto Nuevo Marina * 0 0 0 0,55 0,55 

Blanco Alonso Hugo * 0 0 0 0,5 0,5 

Del Agua Arias Yolanda * 0 0,05 0 0,25 0,3 

Riesco Pahino Tamara * 0 0 0 0,15 0,15 

Yuberos Manzanero Gloria 0 0 0  0 

Casado Mayo Rebeca 0 0 0  0 

Díaz Peral Mª del Rosario 0 0 0  0 

Fernández Palacios Rut 0 0 0  0 

Huerga Cardo Ricardo 0 0 0  0 

López Pérez Jenifer 0 0 0  0 

Mateos Gorgojo David * 0 0 0 0 0 

Rubio Fernández Mª Guadalupe 0 0 0  0 

Santiago Aliste Mª Jesús 0 0 0  0 

Ugidos Rodríguez Carolina 0 0 0  0 
 

 

 

 

 

Y en prueba de la conformidad de cuanto antecede, firmo la presente con el VºBº de la 

Presidenta del Tribunal en lugar y fecha ut supra 

 


